UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Số:   2135    /QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thừa Thiên Huế, ngày  23  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai,

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BTNMT ngày 16 tháng 9 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 theo Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Chỉ thị số 27/CT-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2014 của UBND tỉnh về việc kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 936/TTr-SNV ngày 21       tháng 10 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 của tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Phan Ngọc Thọ - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Đình Đấu - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, thường trực;

- Ông Hồ Đắc Trường - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
3. Các thành viên:

- Ông Hồ Vang - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Phan Thiên Định - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Trần Bá Mẫn - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Bạch Chơn Đông - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Trần Duy Vĩnh - Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Lê Văn Phương - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Ông Hoàng Văn Sỹ - Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh;

- Ông Phan Văn Thông - Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy;

- Ông Nguyễn Xuân Ty - Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà;

- Ông Nguyễn Thanh Hà - Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc;

- Ông Nguyễn Văn Cho - Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền;

- Ông Nguyễn Đình Đức - Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền;

- Ông Hồ Văn Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang;

- Ông Hoàng Hải Minh - Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế;

- Ông Trần Quốc Phụng - Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Đông;

- Ông Nguyễn Quốc Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện A Lưới;

- Ông Quách Hoàng Thảo - Phó Trưởng phòng Hậu cần - Kỹ thuật, Công an tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện: phổ biến, quán triệt phương án, kế hoạch và chỉ đạo Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các ngành trong tỉnh tổ chức kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 của địa phương đảm bảo nội dung, tiến độ theo quy định.

2. Kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 trên địa bàn toàn tỉnh; đảm bảo hoàn thành đúng yêu cầu, quy định; kịp thời giải quyết các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện việc kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014.

3. Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế là thành viên Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Trưởng ban, Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 của địa phương mình theo đúng Chỉ thị, Kế hoạch của UBND tỉnh.

4. Lãnh đạo các sở, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Trưởng ban, Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ liên quan ngành, lĩnh vực mình theo dõi và được phân công theo đúng Chỉ thị, Kế hoạch của UBND tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm chủ trì xây dựng phương án, kế hoạch của tỉnh; chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện nhiệm vụ kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 trên địa bàn của tỉnh; là đầu mối tổng hợp các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện việc kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014.

2. Ban Chỉ đạo được phép thành lập Tổ công tác bao gồm đại diện lãnh đạo hoặc chuyên viên các phòng chuyên môn có liên quan để giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

3. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban và các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan công tác trong các văn bản của Ban Chỉ đạo để thực hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền được giao.

4. Thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo quản lý hoạt động của Tổ Công tác trong quá trình tham mưu phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo và nhiệm vụ chuyên môn được giao.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước cấp theo chế độ tài chính hiện hành qua Sở Tài nguyên và Môi trường.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ban Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 của Quyết định này.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- Như Điều 5;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, NVTP, TC, ĐC.
Đã ký-Nguyễn Văn Cao

2
3